СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 23» июня 2025 года  № 14

«О внесении изменений в Решение от 27декабря 2021 г.№ 36

«Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества,
принадлежащего муниципальному образованию «Попово-Лежачанский сельсовет»

Глушковского района Курской области

 На основании Протеста прокуратуры Глушковского района от 19.06.2025г.

№45-2025, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ (ред.от

20.03.2025г.) «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Собрание депутатов муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет»

Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение от 27 декабря 2021 г.№ 36 «Об утверждении Положения о

порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего

муниципальному образованию «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского

района Курской области следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 8.1 статьи 8 «Информационное обеспечение приватизации

муниципального имущества» изложить в новой редакции

       Информация о приватизации государственного или муниципального имущества,

подлежит размещению на сайте Администрации Попово-Лежачанского района,

подлежит опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном

Правительством Российской Федерации.

       Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального

имущества подлежит размещению не менее чем за тридцать дней до дня

осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено

действующим законодательством Российской Федерации.

      Решение об условиях приватизации государственного и муниципального

имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение

десяти дней со дня принятия этого решения, за исключением решений об условии

приватизации государственного и муниципального имущества, которая

осуществляется способами, предусмотренными подп. 1, 1.1, 5, 9 и 10 п. 1 ст. 13

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества».

2.  Разместить в сети «Интернет» на сайте Администрации Попово-

Лежачанского сельсовета Глушковского района.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района                    Т.А. Пивень

Глава Попово-Лежачанского сельсовета

Глушковского района                                                                                Я.В. Галиченко